
Directorio de las oficinas del SERNANP a nivel nacional

Central Teléfonica (511) 717-7500 - (511) 225-2803

ANP Nombre del Jefe Dirección oficina Teléfono Correo del Jefe del ANP

PARQUES NACIONALES

de Cutervo

Tingo María Carlos Sánchez Rojas

del Manu John Flores Leiva

Huascarán

Cerros Amotape

del Río Abiseo

Bahuaja-Sonene

Ing. Iris Zárate 
Rodríguez

Jr. Bolivar Nº 264 - Cutervo, 
Cajamarca

076 - 437457/ 
968218420 izarate@sernanp.gob.pe

Jr. Elías Mabama Nº290 - 
Túpac Amaru, Tingo María

062 - 563559 / 
968218421 csanchez@sernanp.gob.pe

Av. Cinco Los Chachacomos 
Nº F2-4, Urb. Larapa Grande, 

San Jerónimo - Cusco

084 - 274509 /  
968218422 eflorez@sernanp.gob.pe

Ricardo Jesús Gómez 
López

Federico Sal y Rosas  N° 555 - 
Huaraz

043-422086 / 
968218423 rgomez@sernanp.gob.pe

Ing. Liliana del Carmen 
Reaño Mendoza

Av. Panamericana Norte Nº 
1739 - Tumbes 

072 - 526489 / 
968218424 lreano@sernanp.gob.pe

Antrop. Victor Hugo 
Macedo Cuenca

Jr. Leticia 1477-1479  - 
Juanjui, Mariscal Cáceres - 

San Martín
042-545304 / 
968218425 vmacedo@sernanp.gob.pe

Yanachaga-
Chemillén

Blgo. Genaro 
Yarupaitan Galván 

Prolongación Pozuzo Cuadra 
Nº 156 - Oxapampa - Pasco

063 - 462544 /  
968218426 gyarupaitan@sernanp.gob.pe

David Felix aranibar 
Huaquisto

Pasaje 2 de Febrero N° 154 - 
Puno

051 - 363960 / 
968218427   daranibar@sernanp.gob.pe
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Cordillera Azul

Otishi

Alto Purús

Diógenes Ampam Wejin 968218431

Güeppí-Sekime

SANTUARIOS NACIONALES

de Huayllay

de Calipuy 968218433

Lagunas de Mejía 968218434

de Ampay

Ing. Frank Luis Oyola 
Ojeda

Jr. Ángel Delgado Morey 565 - 
Partido Alto -Tarapoto,San 

Martín

042 - 529844 /   
968218428 foyola@sernanp.gob.pe

Ing. Carlos Barrientos 
Allca

Carretera Marginal Satipo Río 
Negro Km.1.5 - Satipo

064 - 545598 /  
968218429 cbarrientos@sernanp.gob.pe

Blgo. Arsenio Calle 
Córdova

Av. Túpac Amaru Mz. G Lote 
10, distrito Yarinacocha, 

provincia Coronel Portillo, 
Pucallpa – Ucayali

061 - 578992 /  
968218430 acalle@sernanp.gob.pe

Ichigkat Muja-
Cordillera del 

Cóndor

Mz. S-1 Lote 1 Barrio Vista 
Alegre - pueblo joven Juan 

Velasco Alvarado - Villa Santa 
María de Nieva- Condorcanqui 

- Amazonas

dampam@sernanp.gob.pe

Soc. Teófilo Torres 
Tuesta

Jorge Chávez N° 930 - 942 - 
Iquitos

065-223555 /  
968218474 ttorres@sernanp.gob.pe

Blgo. Maykol Fernando 
Rodriguez Zegarra

Av. Ernesto Souza s/n Cancha 
Cucho – Huayllay

064 - 344146 /  
968218432 mrodriguezz@sernanp.gob.pe

Blgo. Elbert Hilario 
Zavaleta Zavaleta

Calle Luis Felipe de la Puente 
Uceda Nº 1951, Santiago de 

Chuco  - La Libertad
ezavaleta@sernanp.gob.pe

Henrry Fernando Alayo 
Calizaya

Carretera Panamericana Sur 
Km 32, Mejía – La Curva, 

Arequipa
halayo@sernanp.gob.pe

Ing. Amilcar Osorio 
Marces

Prolongación Cusco Nº 923 - 
Urb. Las Torres,Abancay - 

Apurimac
083 – 322233 /  

968218435 aosorio@sernanp.gob.pe
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mmarigorda@sernanp.gob.pe

Megantoni

Pampa Hermosa 968218438

968218439

Cordillera de Colán 968218440

SANTUARIOS HISTÓRICOS

Chacamarca

de Machupicchu

Bosque de Pómac

los Manglares de 
Tumbes

Ing. Martín Marigorda 
Román

Av. Panamericana Norte Nº 
1739 - Tumbes 

072 - 526489 /  
968218436

Ernesto Escalante 
Valencia 

Jr. Puno s/n R-4 Quillabamba, 
La Convencion - Cusco

084 - 281961 /   
968218437 eescalante@sernanp.gob.pe

Ing. Anamelva 
Zambrano Yaringaño

Av. Antonio Raymondi Mz. A, 
Lote 3, 4, 5 en Urbanización La 

Libertad, distrito de San 
Ramón

azambrano@sernanp.gob.pe

Tabaconas-
Namballe

Ing. Douglas Cotrina 
Sanchez

Jr. Cajamarca N° 243 -San 
Ignacio  - Cajamarca dcotrina@sernanp.gob.pe

Antrop. César Bartra 
Navarro

Psje. Matias Rimachi Nº 180 
Bagua Grande -  Utcubamba-

Amazonas
cbartra@sernanp.gob.pe

Ing. Ronald Medrano 
Yanqui

Jr. San Martín Nº 138 Lado 
Oeste, Junín

064 - 344146 / 
968218441 rmedrano@sernanp.gob.pe

de la Pampa de 
Ayacucho 

César Gino Rodriguez 
Rojas

Quinua, Mz K Lote 12, distrito 
de Quinua, provincia de 
Huamanga, Ayacucho

01 - 7177540/ 
968218664 crodriguez@sernanp.gob.pe

Ing. José Carlos Nieto 
Navarrete

Urbanización Santa Úrsula Mz. 
M Lote 1, Wanchaq -  Cusco - 

Perú 

084 - 229297 / 
968218422 jnieto@sernanp.gob.pe

Antonio Gamonal 
Medina

Av. Víctor Muro Nº 1175 
Ferreñafe - Lambayeque

074-286182 / 
968218443    agamonal@sernanp.gob.pe
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RESERVAS NACIONALES

de Junín

de Paracas 968218449

de Lachay 968218450

del Titicaca

de Calipuy 968218452

Pampa Galeras 
Bárbara D´Achille

Luis Alberto Villagomez 
Vargas

Av. Bisambra s/n - Nasca 
(Oficina Agencia Agraria 

Nasca) - Ica

056 - 522770/   
968218447 lvillagomez@sernanp.gob.pe

Ing. Ronald Medrano 
Yanqui

Jr. San Martín Nº 138 Lado 
Oeste, Junín

064 - 344146 / 
968218441 rmedrano@sernanp.gob.pe

Blgo. Stive Marthans 
Castillo

Carretera Punta Pejerrey km 
27, Paracas-Ica smarthans@sernanp.gob.pe

Blga. Dilmar Claros 
Maquera

Calle Santa Rosa Nº191, Urb. 
La Rivera - Chancay (sólo para 

recepción de documentos) / 
Panamericana Norte Km 105- 

Chancay, Lima

dclarosm@sernanp.gob.pe

Ing. Víctor Hugo Apaza 
Vargas

Pasaje 2 de Febrero N° 154 - 
Puno

051 - 368559 /  
968218451 vapaza@sernanp.gob.pe

de Salinas y 
Aguada Blanca

Jhon Everaldo Machaca 
Centty

Urb. Primavera Los Jazmines 
119 - Llanahuara - Arequipa

054 257461 /  
968218456 jmachaca@sernanp.gob.pe

Blgo. Fredy Abanto 
Terrones

Calle Luis Felipe de la Puente 
Uceda Nº 1951, Santiago de 

Chuco  - La Libertad
fabanto@sernanp.gob.pe
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Pacaya-Samiria Javier Noriega Murrieta

Tambopata

Alpahuayo Mishana

de Tumbes

Matsés Nidya Carola Carpio

Pucacuro Lourdes Ruck Puerta

San Fernando

Jorge Chávez N° 930 - 942 - 
Iquitos

065-223555 / 
968218453 jnoriega@sernanp.gob.pe

Ing. Vladimir Ramirez 
Prada

Jr. San Martín G-1, Fonavi, 
Puerto Maldonado - Madre de 

Dios 
082 - 573278 /  

968218457 vramirez@sernanp.gob.pe

Blgo. Carlos Rivera 
Gonzáles

Jorge Chávez N° 930 - 942 - 
Iquitos, Loreto

065 -223555 /  
968218459 crivera@sernanp.gob.pe

Ing. Liliana del Carmen 
Reaño Mendoza

Av. Panamericana Norte Nº 
1739 - Tumbes 

072 - 526489 / 
968218424 lreano@sernanp.gob.pe

Jorge Chávez N° 930 - 942  - 
Iquitos

065-223555 / 968 
218 454 ncarpio@sernanp.gob.pe

Sistema de Islas, 
Islotes y Puntas 

Guaneras
Mariano Valverde 

Romero
Calle Las Tordillas Nº195 San 

Isidro
01-717-6318 /   

968218460 mvalverde@sernanp.gob.pe

Jorge Chávez N° 930 - Iquitos, 
Loreto

065-223555 /   
968218455 lruck@sernanp.gob.pe

David Manuel Orosco 
Garro

Av. Bisambra s/n - Nasca 
(Oficina Agencia Agraria 

Nasca) - Ica
056 - 522770 / 

968218448 dorosco@sernanp.gob.pe
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REFUGIOS DE VIDA SILVESTRE

Laquipampa William Martínez Finquin

RESERVAS PAISAJÍSTICAS

Nor Yauyos-Cochas

RESERVAS COMUNALES

Yanesha 968218464

El Sira Enrique Neyra Saavedra

Av. Víctor Muro Nº 1175 
Ferreñafe - Lambayeque

 074 - 286182 /  
968218461 wmartinez@sernanp.gob.pe

Los Pantanos de 
Villa

Blgo. Daniel Fernando 
Valle Basto (Director 

Ejecutivo de 
PROHVILLA)

Jr. Alameda de Don Emilio Mz. 
X Lote 10, Esquina con Av. 

Alameda Los Horizontes - Urb. 
Los Huertos de Villa - 

Chorrillos

01-254 8887  / 
995871539 pantanos.villa@gmail.com

Bosques Nublados 
de Udima

Carlos Anibal Calderón 
Vargas

Calle Arrospide 216 Urb. 
Salaverry Chiclayo

 074 -206466 / 
968218446 ccalderon@sernanp.gob.pe

Sr. Fernando Gonzalo 
Quiróz Jimenez

Av. Huancavelica  3113 - Urb. 
COVICA - El Tambo - 

Huancayo 

064-243888 / 
968218462 fquiroz@sernanp.gob.pe

Subcuenca del 
Cotahuasi

Ricardo Vergara 
Cáceres

Calle Sucre Nº 104, Cotahuasi, 
La Unión - Arequipa

 968218463
   rvergara@sernanp.gob.pe

Hermes Ricardo Liviac 
Espinoza

Av. Herminio Schuler cdra 3 
S/N, Villa Rica – Oxapampa 

(Villa Rica Iscosasin)
hliviac@sernanp.gob.pe

Av. Túpac Amaru Mz. G Lote 
10, distrito Yarinacocha, 

provincia Coronel Portillo, 
Pucallpa – Ucayali

061-578992 /  
968218465 eneyra@sernanp.gob.pe
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Amarakaeri Luis Saavedra Muñoz

Asháninka

Machiguenga 968218467

Purús Ing. Rafael Pino Solano

Tuntanain  Diógenes Ampán Wejin 968218431

Chayu Nain 968218469

Airo Pai

Huimeki

BOSQUES DE PROTECCIÓN

Jr. Gonzales Prada Nº 1154 - 
Puerto Maldonado, Madre de 

Dios
082 - 571505 / 

968218573 lsaavedra@sernanp.gob.pe

Ing. David Cárdenas 
León

Carretera Marginal Km. 1.5, 
Río Negro - Satipo, Junín

064-546425 /  
968218466 dcardenas@sernanp.gob.pe

Ing. César José Aliaga 
Guerrero

Jr. Puno s/n R-4 Quillabamba, 
La Convención - Cusco caliaga@sernanp.gob.pe

Av. Túpac Amaru Mz. G Lote 
10, distrito Yarinacocha, 

provincia Coronel Portillo, 
Pucallpa – Ucayali

061 - 578992 /  
968218468 rpino@sernanp.gob.pe

Mz. S-1 Lote 1 Barrio Vista 
Alegre - pueblo joven Juan 

Velasco Alvarado - Villa Santa 
María de Nieva- Condorcanqui 

- Amazonas

dampan@sernanp.gob.pe

Eco. Edilberto Kinin 
Inchipish 

Calle Awajun s/n Sector Los 
Aguajales, Chiriaco, Begua-

Amazonas
ekinin@sernanp.gob.pe

Soc. Teófilo Torres 
Tuesta

Jorge Chávez N° 930 - 942 - 
Iquitos, Loreto

065-223555 /  
968218474 ttorres@sernanp.gob.pe

Soc. Teófilo Torres 
Tuesta

Jorge Chávez N° 930 - 942 - 
Iquitos, Loreto

065-223555 /  
968218474 ttorres@sernanp.gob.pe
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Pui Pui Blgo. José Ríos Suárez 968218470

William Vásquez Soto 968218471

Alto Mayo

COTO DE CAZA

El Angolo

ZONAS RESERVADAS

Chancaybaños

Santiago-Comaina 968218431 dampan@sernanp.gob.pe

Sierra del Divisor

Av. Antonio Raymondi Mz. A, 
Lote 3, 4, 5 en Urbanización La 

Libertad, distrito de San 
Ramón

jrios@sernanp.gob.pe

de San Matías-San 
Carlos

Jr. Miguel Grau 224, 
Pichanaki, Chanchamayo - 

Junín
wvasquez@sernanp.gob.pe

Ing. Gustavo Montoya 
Gamarra

Carretera entrada Posic S/N - 
Rioja

042 - 558467 / 
968218472 gmontoya@sernanp.gob.pe

Ing. Aldo Raúl Aguirre 
Cura

Av. Los Cocos H-23 Urb. Grau 
- Piura

073-321668 / 
968218473 aaguirre@sernanp.gob.pe

Ing. Iris Zárate 
Rodríguez

Jr. Bolívar Nº 264 - Cutervo, 
Cajamarca

076 - 437457 / 
968218420 izarate@sernanp.gob.pe

Sr. Diógenes Ampam 
Wejin

Mz. S-1 Lote 1 Barrio Vista 
Alegre - pueblo joven Juan 

Velasco Alvarado - Villa Santa 
María de Nieva- Condorcanqui 

- Amazonas

Ing. María Elena Díaz 
Ñaupari 

Av. Túpac Amaru Mz. G Lote 
10, distrito Yarinacocha, 

provincia Coronel Portillo, 
Pucallpa – Ucayali

 061 578992 /  
968218475 mediaz@sernanp.gob.pe
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968218576

Lomas de Ancón 968218477

Bosque de Zárate 01-7177552

Illescas

Humedales de 
Puerto Viejo

Ing. María del Carmen 
Diaz Suarez

Jr. Alameda de Don Emilio Mz. 
X Lote 10, Esquina con Av. 

Alameda Los Horizontes - Urb. 
Los Huertos de Villa - 

Chorrillos

mdiaz@sernanp.gob.pe

Ing. Haydee Luz 
Palomares de los 

Santos 

Panamericana Norte Km 43 
1/2, ambiente del Instituto 
Geofísico del Perú-Ancón

hpalomares@sernanp.gob.pe

Blgo. Juan Carlos 
Heaton (coordinador)

Comunidad Campesina de San 
Bartolomé jheaton@sernanp.gob.pe

Ing. Aldo Raúl Aguirre 
Cura (coordinador)

Av. Los Cocos H-23 Urb. Grau 
- Piura

073-321668 /  
968218473 aaguirre@sernanp.gob.pe
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